
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 
Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem na s. 27: za církev (▪), za svět (▫), 
za trpící (•), za místní společenství (◦). 
Podle Homilií Miloslava Máši a s přihlédnutím k biblickým textům připravil J.R. 

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

7. neděle v mezidobí A (2014) 
 
Modleme se teď společně nejen za ty, kdo jsou nám blízcí, ale za všechny lidi na 
celém světě. S důvěrou a nadějí říkejme: Pane, smiluj se. (Mt 5,43-44) 
 
▪ Prosme za naše sestry a bratry, kteří jsou nám blízcí skrze křest. 
 
▪ Prosme za židy a muslimy, neboť jsou nám blízcí skrze víru v jediného Boha. 
 
▫ Prosme za cizince a přistěhovalce, kteří žijí v naší zemi. 
 
▫ Prosme za národy, kterým není dopřán takový blahobyt, jaký užíváme my. 
 
▫ Prosme za obrácení těch, kdo oplácejí zlo zlem a špatné činy nenávistí. (Mt 5,39) 
 
▫ Prosme za obnovení pokoje a spravedlnosti na Ukrajině a za oběti tamního 
konfliktu. (2014) 
 
• Prosme za ty, kdo nemají sílu bránit se proti zlu, a za ty, kdo doplácejí na svévoli 
silnějších. (Mt 5,39) 
 
• Prosme za ty, kdo nemají sílu odpustit. 
 
◦ Prosme za překonání předsudků, které nám brání přiblížit se druhým. 
 
◦ Prosme za nepřátele, za ty, s nimiž si nerozumíme a nenacházíme společnou řeč. 
(Mt 5,44) 
 
◦ Prosme za naše nejbližší, za příbuzné a přátele. 

 
Pane, ty projevuješ dobrodiní všem lidem bez rozdílu. 
Nauč to i nás, abychom v tomto světě svědčili o tobě, 
jenž žiješ a kraluješ na věky věků. Amen. (Mt 5,45) 


